
 

 

 
 
 
 

 

K3600L 
 

 
 

109847 
 

  



 

 

 

Bartscher GmbH 

Franz-Kleine-Str. 28 

D-33154 Salzkotten 

Německo 

tel. +49 5258 971-0 

fax: +49 5258 971-120 

Servisní infolinka: +49 5258 971-197 

www.bartscher.com 

 

 

 

Verze: 1.0 

Datum vyhotovení: 2022-08-12 

 

 

 
 

Originální návod k obsluze 

 
 
CZ 

 

 



 

 

109847    3 / 8 

CZ 

 
 

Technické parametry 

Název: Systém filtrace vody K3600L 

Číslo výrobku: 109847 

Materiál: plastový 

Výkonnostní kapacita: litry / při °KH 
(uhličitanová tvrdost): 

3600 / 10 

Přípojka vody: 3/8" 

Teplota vody na vstupu ve °C: 2 - 30 

Tlak vody v barech: 3 

Rozměry (š x h x v) v mm: 180 x 145 x 4350 

Hmotnost v kg: 3,4 

Technické změny vyhrazeny! 

 
 

Provedení / vlastnosti 

• Verze: 

– jednorázový systém 

– pro vertikální montáž 

• Navržen pro: 

– kávovary 

– konvektomaty 

• Vlastnosti: 

– Filtr s aktivním uhlím vyrobený z rostlinných obnovitelných surovin 

– Odstranění chloru a nečistot 

– Hlava filtru pro vícenásobné použití 

– Neutrální pH 

– Snížená uhličitanová tvrdost 

– Snížené TDS (Total Dissolved Solids) 

 
 
  



  

4 / 8     109847 

CZ 

 

Používání v souladu s určením 

Systém filtrace vody je navržen tak, aby se snížila uhličitanová tvrdost (KH) a obsah 
rozpuštěných pevných látek (TDS) ve vodě z vodovodu. 

 
 

Dodávka 
 
 

1. Nástěnný držák (1x) 

 

2. Hlava filtru (1x) 

3. Přechodka Ø 3/8“ na plastovou hadici Ø 
10 mm (2x) 

4. Vložka vodního filtru (1x) 

 
Obr. 1 

 
 
  



 

 

109847    5 / 8 

CZ 

 

Příslušenství (není součástí dodávky!) 
 

  

 
Náhradní vložka KE3600L 

• Materiál: plast 

• Barva: bílá 

• Navržena pro: 

– Systém filtrace vody 
K3600L 

• Kapacita: 3600 litrů / při 10 °KH 
(uhličitanová tvrdost) / 0–3 
litrů/min. 

• Teplota vody na vstupu: 2 °C 
až 30 °C 

• Rozměry: š 130 x h 130 x v 420 
mm 

• Hmotnost: 3,1 kg 

Č. zboží 109848 

 
Vodoměr W3B-1 

• Materiál: plast 
• Barva: ocelově šedá 
• Navržen pro: 

– Systém filtrace vody K3600L 
• Teplota vody na vstupu: 2 °C až 30 °C 
• Přípojka vody: ¼“ 
• Tlak vody: 3 bary 
• Napájení: baterie 2x AA 
• Příslušenství: 

– baterie 2x AA 
– adaptér ¼" na 1/8” 
– adaptér ¼“ na plastovou trubku Ø 

10 mm 
– nástěnný držák pro ovládací 

panel 
• Rozměry: š 110 x h 65 x v 95 mm 
• Hmotnost: 0,25 kg 
Č. zboží 109849 

 

 
 
  



  

6 / 8     109847 

CZ 

 

Montáž 
 

1. Systém filtrace vody namontujte v blízkosti vodovodní přípojky a zařízení. 

2. Připevněte nástěnný držák na požadované místo na stěnu. 

3. Zavěste systém filtrace vody (vložka vodního filtru s našroubovanou hlavou 
filtru) na nástěnný držák. 

4. Připojte přívodní hadici (1) pitné vody a odtokovou hadici (2) upravené vody 
k odpovídajícím přechodkám 3/8" hlavy filtru (obr. 2). 

POZOR! 

Přívodní a odtoková hadice nejsou součástí dodávky! 
 

 
Obr. 2 

 

Systém filtrace vody je nyní připraven. 

 
 

Vodoměr (volitelný č. zboží 109849) 

 
Vodoměr naprogramujte podle pokynů uvedených v návodu. 

Na základě kapacity zařízení zjištěné po kontrole tvrdosti pitné vody vodoměr 
indikuje nutnost výměny vložky vodního filtru. Vyměňte jej podle pokynů uvedených 
v kapitole „Výměna vložky vodního filtru“. 

 
 
  



 

 

109847    7 / 8 

CZ 

 

Výkonnostní kapacita 

Výkonnostní kapacita závisí na tvrdosti vody (KH uhličitanová tvrdost vody). 
Zkontrolujte tvrdost vody na místě montáže systému filtrace vody a pomocí 
následující tabulky určete kapacitu: 

 
 

Tvrdost vody (dH – 
německé stupně) 

Kapacita (litry) 

10 3600 

11 3273 

12 3000 

13 2769 

14 2571 

15 2400 

16 2250 

17 2118 

18 2000 

19 1895 

20 1800 

21 1714 

22 1636 

23 1565 

24 1500 

25 1440 

26 1385 

27 1333 

28 1286 

29 1241 

30 1200 

 
 
  



  

8 / 8     109847 

CZ 

 

Výměna vložky vodního filtru 

Jakmile vložka vodního filtru dosáhne kapacity, vyměňte ji za novou. Proveďte 
následující kroky (obr. 3): 
 

1. Zavřete kohoutek přívodu pitné vody. 

2. Odšroubujte použitou vložku vodního filtru z hlavy filtru. 

3. Zkontrolujte, zda je těsnění na hlavě filtru na správném místě a zda není 
poškozeno. 

4. Zašroubujte novou vložku vodního filtru do hlavy filtru. 

5. Otevřete přívod pitné vody. 

6. Novou vložku vodního filtru před použitím krátce propláchněte. 

 
Obr. 3 

 
 

POZOR!  

Z hygienických důvodů je nutné vložku vodního filtru vyměnit po 6 
měsících, i když filtr ještě nedosáhl maximální kapacity. 

 

 


